Российская Федерация

Владимирская область

Администрация Меленковского района
Финансовое управление администрации Меленковского района
П Р И К А З
 30.12.2019 г.                                                                                                      № 119
г. Меленки

	«О внесении изменении в приказ финансового управления администрации Меленковского района №107 от 29.12.2018г «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета муниципального образования города Меленки и Указаний о порядке применения классификации расходов бюджета»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 1 июля 2013 года № 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации"

п р и к а з ы в а ю:
1. В приложение 1 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета для составления проекта  бюджета муниципального образования города Меленки Меленковского района, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденых приказом финансового управления администрации Меленковского района № 107 от 29.12.2018г «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств бюджета муниципального образования города Меленки и Указаний о порядке применения классификации расходов бюджета» внести следующие изменения:
 1.1. в муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального образования городское поселение город Меленки на 2015-2020 гг» исключить следующие подпрограммы с соответствующими основными мероприятиями:
- «02 2 00 00000  Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования городское поселение город Меленки на 2015-2020 годы"

- «02 2 01 00000  Основное мероприятие "Формирование, утверждение, исполнение и контроль за исполнением бюджета муниципального образования городское поселение город Меленки"»;
1.2. в муниципальной программе "Благоустройство муниципального образования городское поселение г. Меленки " исключить следующие мероприятия:
- «05 0 06 00000
Основное мероприятие "Отлов безнадзорных животных"»;
- «05 0 07 00000
Основное мероприятие «Содержание и приведение в надлежащее состояние объектов благоустройства муниципального образования»;

1.3. в муниципальную программу "Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Меленки" добавить следующее мероприятие:

- «07 0 I5 00000 «Основное мероприятие "Федеральный проект "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства"»;

1.4. в муниципальной программе "Управление муниципальным имуществом в муниципальном образовании городское поселение г. Меленки" исключить следующее мероприятие:

- «10 0 02 00000
Основное мероприятие  "Осуществление управления и распоряжения земельными участками"»;

1.5. в муниципальную программу "Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Меленки на 2018-2022 годы" добавить следующее мероприятие:

 - «Основное мероприятие "Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" национального проекта " Жилье и городская среда"»;

1.6.  в муниципальную программу "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2018-2020 годах" добавить подпрограмму с соответствующими мероприятиями:

24 1 00 00000 «Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда г. Меленки"

24 1 F3 00000 Основное мероприятие  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда (Федеральный проект - "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда")»;

24 2 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми помещениями"
24 2 01 00000 Основное мероприятие "Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми помещениями";
1.7 в муниципальную программу "Социальная поддержка граждан в Меленковском районе на 2015 - 2020 годы" в подпрограмму "Доступная среда" добавить следующее мероприятие:

«25 3 01 00000 Основное мероприятие "Работы по формированию доступной среды жизнедеятельности приоритетных объектов социальной сферы, наиболее востребованных инвалидами"»;

1.8. добавить следующую муниципальную программу с соответствующими мероприятиями:

26 0 00 00000 Муниципальная программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании г. Меленки"
26 0 01 00000 Основное мероприятие "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании г. Меленки на 2018-2020 гг"

26 0 G5 00000 Основное мероприятие "Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения";
2. в приложение 2 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета муниципального образования города Меленки, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов внести следующие изменения:

2.1. дополнить строки следующего содержания:
09702 Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми помещениями;

29702  Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми помещениями;

20240 Мероприятия по безопасности пассажиров на остановочных пунктах общественного транспорта (установка и ремонт автобусных павильонов);

21043  Расходы на обеспечение деятельности избирательной комиссии (комиссии референдума) на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления (местного референдума);
25550   Благоустройство дворовых территорий и благоустройство территорий массового пребывания населения города;

41580  Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании г. Меленки на 2018-2020 гг;

67483  Cокращение непригодного для проживания жилищного фонда за счет средств гос. корпорации - Фонда содействия реформирования ЖКХ;

67484 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Владимирской области;

6748S Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Владимирской области;
71550 Премирование победителей конкурса по итогам реализации мероприятий по благоустройству территорий среди муниципальных образований Владимирской области;

71580  Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании г. Меленки на 2018-2020 гг;

80810 Предоставление многодетным семьям социальных выплат;

84970 Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий;

S1550 Премирование победителей конкурса по итогам реализации мероприятий по благоустройству территорий среди муниципальных образований Владимирской области;

S9702  Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми помещениями;

S1580 Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании г. Меленки на 2018-2020 гг";

2.2. исключить строку:

«20762 Обустройство съездов с тротуаров на проезжую часть дорог;»
3. В приложение № 3 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета муниципального образования город  Меленки, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов дополнить строки следующего содержания:

55270 Федеральный проект "Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства";

52430 расходы в рамках муниципальной программы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании г. Меленки на 2018-2020 гг";
5243D расходы в рамках муниципальной программы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании г. Меленки на 2018-2020 гг";
4. Приложение 4 к Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджета муниципального образования города Меленки, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов считать приложением 1 к настоящему решению;

5. Финансовому управлению администрации Меленковского района довести настоящий приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета и Управления Федерального казначейства по Владимирской области.
6. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте  администрации района в пределах информационного ресурса финансового управления администрации Меленковского района.

7. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникшим с  01 января 2019 года, начиная с бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
8.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на  заместителя начальника финансового управления администрации Меленковского района.

	Заместитель Главы администрации Меленковского района, начальник финансового управления:

	Н.П.Кострюкова

	           Н.П. Кострюкова